
Smlouva o spolupráci při realizaci U3V 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. III /1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
kontaktní adresa: U3V, tř. Svobody 26, 771 00 Olomouc 
IČO: 61989592, DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Olomouc, 
zastoupena rektorem UP: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D. 
(dále jen "UP") na straně jedné, 
a 
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
Se sídlem: Masarykova I 01/18, Krásno nad Bečvou, 757 Ol Valašské Meziříčí 
IČ: 00843504 
jednající Mgr. Alešem Kubíčkem, ředitelem 
dále jako "OA a VOŠ ", na straně druhé, 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o spolupráci při realizaci U3V: 

Preambule 

I. UP poskytuje v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o vysokých školách"), vzdělávání v programech celoživotního 
vzdělávání. Průběh vzdělávání a ukončení vzdělávání v programu celoživotního vzdělávání se 
řídí ustanovením § 60 zákona o vysokých školách, Řádem celoživotního vzdělávání 
Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen "Řád CŽV"), normami rektora a děkana fakulty, 
byly-li vydány, a vyhlášením programu celoživotního vzdělávání. Program CŽV Univerzita 
třetího věku při Univerzitě Palackého v Olomouci (dále jen "U3V") se zabývá edukací 
seniorů. 

2. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí je zřízena za účelem 
poskytování výchovy a vzdělávání. 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Tato smlouva upravuje spolupráci výše uvedených smluvních stran při realizaci programu 
celoživotního vzdělávání uskutečťlovaného Univerzitou Palackého v Olomouci Univerzita třetího věku 
ve Valašském Meziříčí na Obchodní akademii a Vyšší odborné škole Valašské Meziříčí. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

I. UP se zavazuje: 
a) zajistit teoretickou a metodickou pomoc při zavádění nových forem edukace seniorů, 

především s ohledem na specifika seniorského vzdělávání včetně didaktických forem, 
b) prliběžně poskytovat OA a VOŠ teoretické, metodické a metodologické konzultace a 

supervizní činnost, včetně schvalování rámcové obsahové koncepce výuky U3V 
a jejích změn, 

c) evidovat účastníky U3V v příslušné databázi účastníků CŽV na UP a vykazovat je 
v evidenci pro účely evidence MŠMT a ostatních orgánů státní správy, 



d) vystavit účastníkům U3V po úspěšném absolvování programu CŽV osvědčení 
o absolvování programu CŽV, pokud jsou účastníky poskytnuty veškeré údaje 
nezbytné pro jeho vystavení, 

e) umožnit použití loga Univerzity Palackého v Olomouci na propagačních 
a vzdělávacích materiálech informujících o účasti v programu CŽV U3V ve 
Valašském Meziříčí a v této souvislosti také na webových stránkách OA a VOŠ, 

f) pověřit kompetentního zaměstnance, který zajišťuje realizaci smlouvy ze strany UP. 
Tím bude ze strany UP metodik vzdělávání v programu U3V na UP. 

2. OA a VOŠ se zavazuje: 
a) zajistit dostatečné finanční prostředky pro působení U3V ve Valašském Meziříčí, 

včetně řádného výběru registračního poplatku od účastníků, 
b) zabezpečit vhodné prostory pro realizaci výuky U3V ve Valašském Meziříčí, 
c) zajistit provoz U3V ve Valašském Meziříčí i z hlediska organizačního 

a administrativního, zejména vedení vzdělávací agendy, přímý kontakt s účastníky 
U3V ajejich vzdělávání, přípravu studijních programů, distribuci studijních opor a 
sylabů účastníkům U3V ve Valašském Meziříčí, 

d) poskytnout a zabezpečit odborně kvalifikované lektory pro potřeby vzdělávání 
účastníků programu U3V ve Valašském Meziříčí ve spolupráci s metodikem U3V na 
UP, 

e) zajistit zpracované studijní opory a sylaby v elektronické podobě nezbytné k realizaci 
výuky na U3V ve Valašském Meziříčí a garantovat jejich standardy ve spolupráci 
s metodikem U3V na UP, 

f) kvalitou vzdělávacích aktivit zachovávat a propagovat dobré jméno UP, na všech 
propagačních a vzdělávacích materiálech používat řádně logo UP (U3V) tak, aby bylo 
zřejmé, že se jedná o aktivitu Univerzity Palackého v Olomouci, 

g) odevzdat originály přihlášek nových účastníků U3V ve Valašském Meziříčí (s 
uvedením všech povinných náležitostí uvedených v přihlášce), vždy nejpozději do 30. 
září příslušného akademického roku, a to včetně záznamu o seznámení účastníků U3V 
ve Valašském Meziříčí s Informací o zpracování jejich osobních údajů uvedené 
v příloze č. I této smlouvy; po skončení výuky v daném semestru odevzdat do 
kanceláře U3V prezenční listiny s podpisy účastníků jednotlivých kurzů, 

h) z vybraných registračních poplatků odvádět 200,- Kč za kurz a studenta, a to na účet 
UP č. tento poplatek bude odváděn jednou za rok, a to 
nejpozději do 31. IO. příslušného roku (o zaslání částky ajejí přesné výši OA a VOŠ 
se zavazuje informovat prostřednictvím mailu pověřeného zaměstnance UP dle čl. II. 
odst. I písm. f)), 

i) pověřit kompetentního zaměstnance, který bude zajišťovat realizaci této smlouvy ze 
strany OA a VOŠ. 

Článek III. 
Ostatní ujednání 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy 

v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo výpovědí jedné ze 
smluvních stran. 

3. Za závažné porušení povinností se považuje nesplnění povinností uvedených v čl. II. této 
smlouvy, a to na straně UP nesplnění odst. I písm. a), c) a d) a na straně OA a VOŠ se za závažné 
porušení povinností považuje nesplnění povinností v odst. 2 písm. b), c), d), f), g) ah) čl. II. této 
smlouvy. 



4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti , není-li v něm uvedeno jiné datum, dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně . 

5. V případě výpovědi jedné ze smluvních stran, a to i bez udání dl'1vodu, je výpovědní lhl'lta 3 
mes1ce a poema běžet prvním dnem mes1ce následujícího po měsíci , 

ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Článel{ IV. 
Poučení o zpr·acování osobních údajů 

1. Obě strany se zavazují, že budou s osobními údaji zacházet v souladu s Nařízením evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti s obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
a s další související legislativou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se součástí této smlouvy stává vzor Informace pro účastníky CŽV 
o zpracování osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), (dále jen "GDPR"), s jehož plným zněním musí být seznámeni všichni účastníci 
U3V ve Valašském Meziříčí při prvním poskytnutí svých osobních údajů. Vzor plného znění 
Informace účastníkům CŽV je uveden v příloze č . 1 této smlouvy. 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této smlouvy bude dohodou smluvních stran 
ukončena Smlouva o spolupráci ze dne 23. 7. 2004 uzavřená mezi stejnými subjekty. 

3. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné činit pouze formou písemných datovaných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývající se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy s využitím provozovatele 
poštovních služeb se § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, nepoužije. 

6. OA a VOŠ prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, § 1765 odst. 1 a § 1766 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se tedy nepoužije. 

7. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 1740 odst. 3 věta první zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije. 

8. OA a VOŠ souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla UP uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisl'l . 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2019. 

o 3 ·07- J' -Ul 

V Olomouci dne ........ . ....... .. ....... 

rektor UP ředitel OA VOŠ 



Příloha č. 1: 

Informace o zpracování osobních údajů Univerzitou Palackého jako 
správcem osobních údajů 

Univerzita Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc (dále jen "UP"), 

zpracovává Vaše osobní údaje podle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - dále jen "nařízení"), a to 
jako správce osobních údajů. 

UP zpracovává Vaše osobní údaje jakožto účastníka celoživotního vzdělávání prováděného UP 
v tomto rozsahu: 

I. jméno a příjmení, bydliště, rodné číslo, datum a místo narození, adresa trvalého pobytu v ČR, 
státní příslušnost, údaj o nejvyšším dosaženém vzdělání, údaj o pohlaví, e-mail, 

2. údaj o akademických titulech, telefonu, pokud jste je UP dobrovolně sdělil( a) či sdělíte, 
3. veškeré další informace naplňující definici osobního údaje, které vzniknou v souvislosti 

s realizací a administrací celoživotního vzdělávání (např. informace o účasti na vzdělávací 
činnosti, informace o výsledcích vzdělávací činnosti). 

UP prohlašuje, že Vaše osobní údaje v popsaném rozsahu získala či získá od Vás jakožto subjektu 
osobních údajů, případně při realizaci programu celoživotního vzdělávání (dále jen "CŽV"). Osobní 
údaje uvedené v bodě 1) a 2) UP získává prostřednictvím Vaší písemné přihlášky, případně registrace 
v Pmiálu CŽV UP. 

UP Vaše osobní údaje zpracovává na tomto právním základě: 

• dle čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení, tj. zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou jste, nebo pro provedení opatření přijatých před 

uzavřením smlouvy na Vaši žádost, konkrétně z toho důvodu, že vyjádřením zájmu o účast 
v programu celoživotního vyjádření jste učinil( a) úkon, který umožňuje UP zpracovávat Vaše 
osobní údaje za účelem uzavření smlouvy na Vaši žádost (tj. šlo o jednání směřující 

k uzavření smlouvy o účasti v programu celoživotního vzdělávání); 
• dle čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení, tj. zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na UP jako správce osobních údajů vztahuje; z těchto důvodů 
zpracování UP provádí: 

o v souladu s §§ 60 a 60a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, kdy účelem 
zpracování osobních údajů je umožnění administrace CŽV, evidence výsledků CŽV, 
vydávání osvědčení o absolvování CŽV, případně jeho druhopisů; 

o v souladu s § 3 vyhlášky č. 277/2016 Sb., o předávání statistických údajů 
vysokými školami, kdy o každém účastníku a každém absolventu programu 
celoživotního vzdělávání orientovaného na výkon povolání nebo uznatelného pro další 
studium v akreditovaných studijních programech, jehož celková hodinová dotace činí 
nejméně 50 hodin, a o každém účastníku a každém absolventu vzdělávání 

v mezinárodně uznávaném kursu je vysoká škola povinna ministerstvu školství 
mládeže a tělovýchovy (dále jen "MŠMT") předat touto vyhláškou stanovené osobní 
údaje. 



V souladu s čl. 5 a 6 nařízení budou všechny Vaše osobní údaje UP zpracovávány pouze pro tyto 
účely: 

• administrace Vaší účasti v programu CŽV včetně evidence výsledkti a vydání osvědčení, 
případně jeho druhopisu, 

• uzavření smlouvy o účasti v programu celoživotního vzdělávání a plnění z takového závazku 
založeného touto smlouvou, případně uplat11ování práv z takového závazku vzniklých, 

• předání údajů o účastníku MŠMT tehdy, plyne-li tato povinnost z§ 3 vyhlášky č. 277/2016 
Sb., o předávání statistických údajů vysokými školami. 

UP bude Vaše osobní údaje zpracovávat těmito způsoby: shromáždění, zaznamenání, uspořádání, 
strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění 
přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 
zničení, a to vždy v rámci výše uvedených účelů zpracování osobních údajů; zpracování pro jiný účel 
je možné pouze na základě Vašeho souhlasu či z důvodů stanovených nařízením. 

V rámci UP Vaše osobní údaje budou shromažďovat a zpracovávat pověření zaměstnanci UP. 

Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné; v případě, že odmítnete poskytnutí údajů nezbytných 
k uzavření smlouvy o účasti v programu celoživotního vzdělávání, případně údajů nezbytných 
k administraci Vaší účasti v programu CŽV, případně údajů nezbytných pro předání MŠMT, nebude 
UP moci realizovat Vaši účast v příslušném programu ani uzavřít smlouvu o účasti v takovém 
programu. 

UP Vaše osobní údaje neposkytuje třetím osobám (příjemcům); to neplatí, jedná-li se o vyse 
popsaný případ právem stanovené povinnosti poskytnout údaje o některých typech účastníků CŽV do 
dispozice MŠMT, popřípadě jiných orgánů na základě právní povinnosti. 

UP uloží Vaše osobní údaje po dobu, po níž bude trvat některý z důvodů zpracování uvedený 
v tomto poučení. 

UP Vás dále informuje o Vašich právech v souladu s čl. 13 či 14 nařízení, popř. podle čl. 15 až 22, 34 
a 77 nařízení takto: 

UP Vám sděluje, že pozici tzv. poverence pro ochranu osobních údajů u ní vykonává kancléř 
Univerzity Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc Ge možno jej kontaktovat na 
výše uvedené adrese). 

Máte dle čl. 15 nařízení právo získat od UP potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či 
nejsou zpracovány, a pokud jsou zpracovány, máte právo získat přístup k těmto osobním údajům a 
k souvisejícím informacím vymezeným čl. 15 odst. 1 písm. a)- h) nařízení. Máte za podmínek čl. 15 
nařízení právo na bezúplatné poskytnutí jedné kopie zpracovávaných osobních údajů. 

Máte dle čl. 16 nařízení právo na opravu nepřesných osobních údajů, které se Vás týkají, případně 
právo na doplnění neúplných osobních údajů. 

Máte dle čl. 17 nařízení právo na to, aby UP bez zbytečného odkladu vymazala osobní údaje, které 
se Vás týkají, a to za podmínek stanovených článkem 17 nařízení. 

Za podmínek stanovených čl. 18 nařízení máte právo žádat, aby UP omezila zpracování osobních 
údajů. 

Za podmínek stanovených čl. 20 nařízení máte právo na přenositelnost osobních údajů. 



Za podmínek stanovených čl. 21 nařízení máte právo vznést námitlm proti zpracování svých 
osobních údajú. 

Za podmínek dle čl. 34 nařízení máte pt·ávo být informován o nastalém pomšení zabezpečení 
osobních údajů, a to je-li pravděpodobné, že takový případ porušení zabezpečení osobních údajú 
bude mít za následek vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob. 

Máte v souladu s čl. 77 nařízení právo podat stížnost u některého dozorového úřadu, zejména v 
členském státě svého obvyklého bydliště, místa výkonu zaměstnání nebo místa, kde došlo k údajnému 
porušení, pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů je porušeno nařízení. 

Další informace o Vašich právech v oblasti zpracování osobních údajů obsahují čl. 15 až 22 a 34 
nařízení. 




